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KISALTMALAR

a.e.: aynı eser
bkz.: bakınız
bs.: basım
C.: ciltli
çev.: çevıren
d.t.: derleme tarihi
der.: derleyen
der. yay. haz.: derleyerek yayına hazırlayan
ed.: editör
gnşl.: genişletilmiş
gnşl. göz. geç.: genişletilerek gözden geçirilmiş
göz. geç. ve gnşl.: gözden geçirilmiş ve genişletilmiş
göz. geç. ve y. ilv.: gözden geçirilmiş ve yeni ilaveli
hrt.: harita
haz.: hazırlayan
ilv.: ilaveli
İng. çev.: İngilizceden çeviren
rcs.: resimli
rnk. res.: renkli resimli
sad.: sadeleştiren
tbl.: tablo
ter.: tercüme
türk.: türkçesi
y. göz. geç.: yeniden.gözden geçirilmiş
y. gnşl. ve göz. geç.: yeniden genişletilmiş ve gözden geçirilmiş
y. düz.: yeni düzenlenmiş
yay. haz.: yayına hazırlayan
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ÖN SÖZ

Bilimsel araştırma faaliyeti, kişinin yaşadığı çevreyi tanımak ve
karşılaştığı sorunlara çözüm yolları bulmak için giriştiği sistematik bir çabadır.

Beni böyle bir çalışmaya sevk eden etkenlerden biri, sosyolojiye ilgi
duyduğumda, danışma kütüphanecilerinin yönlendirmeleri dışında yarar
lanacağım kaynakların, kataloglar dahil, sınırlılığı ve nereden nasıl
yararlanabileceğimi belirlemede yaşadığım güçlüktü. Bu sorunumu çözmeye
çalışırken, hazırladığım teze benzer bir kaynak aradım. Ancak bu alana ilişkin
bir kaynak belirleyemedim.Yaşadığım bu soruna benzer sorunlarlarla başka
insanların karşılaşacağı varsayımından hareketle, kendim için hazırladığım
verileri başkalarıyla paylaşma ve başkalarına duyurma düşüncesiyle tezimin
konusunu belirledim.

Sosyolojiye ilişkin temel bilgimin oluşmasında emeğini esirgemeyen
Hocam Dr. İsmail Çoşkun' a ve sorularımı bıkmadan cevaplayan ve çalışmamda
destek olan tez danışmanım değerli Hocam Doç. Dr. Hasan S. Keseroğlu'na
teşekkürlerimi sunarım. Aynca, tezimin bilgisayarda yazımı işlemleri için
uygun ortamı sağlayan Kadıköy Belediyesi Halk ve Çocuk Kütüphanesi
çalışanlarına teşekkür ediyorum.

Sosyoloji alanında ilk olan bu çalışmanın, geriye dönük
çalışmalarında araştırmacılara, bu alana ilgi duyan
olmasını diliyorum.
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GİRİŞ··

"Sosyolojinin bağımsız bir disiplin olarak oıtaya çıkması 19
yy. sonlarına rastlar. Sosyolojiyi önceleyen, toplumu kavramaya ve
çözümlemeye ilişkin zihinsel çabalar daha çok toplum felsefeleri
olarak nitelendirilebilir. Kendi başına bir disiplin olarak sosyolojinin
ortaya çıkması ile birlikte, toplumun dinamiklerinin, işleyişinin -
doğa gibi- kendi kuralları ve dolayısıyla kendine ait bir bilgisi
olduğu kabul edilmeye·başlanmıştır.(İlyasoğlu:1983, s.2164)"

"19 yüzyılın en son yıllarından itibaren, Batılı sosyologların
kitap ve inceleme yazılarından yapılan kısımsa! ve dağınık çevirilerle
adı ülkemizde duyulmaya başlayan sosyoloji, ülkemizdeki o ilk
yıllarında da "sosyolojfolarak adlandırılmıştır.

Ülkemize sosyoloji adı altında girişinin ilk yıllarından sonra,
25-30 yıl süreyle, sosyoloji terimine karşılık olarak "ilm-i muaşere",
"ilm-i cemiyet", "İlm-i içtima", "ilm-i içtimaiyat", "içtimaiyat", gibi
terimler kullanılmıştır. Sonraları tekrar sosyo-loji terimi kullanılır
olmuştur. Sosyoloji yerine öztürkçe "topluınbilim" terimi de
kullanılmaktadır.jfirgun: 1983, s.2160)"

Bu bibliyografya, bireysel çalışmalarda ya da kütüphaneye
başvuran (danışan) araştırmacıların ve okurların bilgi ih tiyaçlarının
karşılanması ve özel> konu kütüphanelerinde -sos yoloji bölüm
kitaplıkları, sosyoloji; alanında kuramsal-pratik araştırma yapan
kurum ve kuruluşların oluşturacakları, oluşturdukları ya da hali
hazırda bulunan kütüphanelerde, kitaplıklarda -başarılı bir danışma
bilgi hizmeti verilebilmesinin yanısıra geriye dönük yayın seçiminde
yardımcı olmayı amaçlayan bir çalışmadır.

Kütüphanede etkin danışma-bilgi hizmeti verebilmek
danışma kaynakları gereklidir. Konuya ilgi duyan ve bu
tanışan okurlar için de bu türden bibliyografyalar gereklidir
araştırmacılar konuları gereği bir takım yayınları
isterler; dolayısıyla butürden bibliyografyalar

Bibliyografya,
Türkçe
31 O numaralarıyla
danışma kaynaklarını .Mı-ı.::ıau~al:\.~auu
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Bibliyografyayı oluştururken Türkiye Bibliyografyası;
Tezcan tarafından hazırlanmış Türk Sosyoloji

ıvozrarvası ( 1928-1968); İstanbul Üniversitesi Merkez
İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sosyoloji

Kitaplığı kataloglarını, taradım. Tarama sonucu oluşan
listenin denetlenmesi ~ . Dr. İsmail Çoşkun ve tez
danışmanım Doç. Dr. Hasaıı S. Keseroğlu tarafından gerçek-

Bibliyografya iki bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde
danışma, danışma hizmeti, danışma kaynaklan kavramları
tanımlandı. Tanımlardan soma danışma kaynaklarının
sınıflaııdınlma biçimleri belirlenerek ikinci bölümde yer alan
sosyoloji danışma kaynaklan türlerine ilişkin tanım, tarihçe ve
türlerin gruplandırılması ve biçimleri hakkında bilgi verildi.
Bibliyografyada yer alan danışma kaynağı türleri

Bibliyografya
Katalog
Tez
Ansiklopedi
Sözlük
El kitabı
Ders kitabı
Biyografya

olarak belirlendi.

İkinci bölümde, sosyoljiye ilişkin yayınların bibliyografik
nitelemeleri yer aldı.Bu bölüınde başlıklar;

Bibliyografya
Katalog
Tez
Ansiklopedi
Sözlük
El kitabı
Ders kitabı
--Giriş(Genel nitelikli) kitaplar
--Lise ders kitapları
--Tarih
--Metodoloji
Biyografya
--Ziya Gökalp Biyografisi,

yer aldı.

Bibliyografyada
kalan, sosyoloji alanına
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~hper/kılavuz, dizinler, özdergileri gibi türlerde Türkiye'de
~eymlanmış danışma/bilgi kaynağı üretilmediğinden bu çalışmada
yer almadı. Sosyoloji için önemli diğer bir danışma/bilgi kaynağı
türü olan istatistikler ise, varolan istatistiklerin doğrudan bu alana ait
olmaması nedeniyle bibliyografyaya alınmamıştır.

Tez başlığı altında, tez olarak hazırlanmış, yanı
yayımlanmamış, ancak danışma kaynağı niteliği taşıyan tezler
konuldu. Diğer üniversitelerde yapılmış olan tezlere ulaşmak
müınkün olmadığından, yalnız İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsünde yapılmış olan tezler yer aldı. Ayrıca TÜRDOK ve
YÖK tarafından yayınlanan tez kataloglarını, katalog alt başlığına
yerleştirdim. Bibliyografyanın kapsamı, 1928-1991 yılları ile
sınırlandırılmış olmasına karşın, tez kataloglarından ikisi 1992 ve
1995 yıllarında yayınlanmış oldukları halde içerdikleri tezlerin 1990
ve 1991 yılları içerisinde üretilmiş tezler olmalarından dolayı
bibliyografya kapsamına alınmıştır.

Bu çalışmada; doğrudan sosyoloji alanına ilişkin, ülkemizde
ansiklopedi olmamasından dolayı, konusu sosyal bilimler olan bir
ansiklopedi alınmıştır.

El kitaplarında da biri yerli, diğeri yabancı (çeviri) olmak
üzere iki yazarın yapıtlarını görüyoruz. Bu yapıtlar handbook olarak
tanımlanan el kitapları biçimindedirler.

Tarama yaparken, Prof, Dr. Baykan Sezer'in "Türk
sosyologları ve eserleri I" adlı makalesinde, sosyoloji alanında
"Yayınların, kitapların büyük bölüğü üniversite ya da lise ders
kitaplarıdır. Araştırmaların-büyük çoğunluğu ise, üniversite öğretim
üyeleri ve yardımcılarının yükselmek için · hazırlamak zorunda
bulundukları tezler oluşturmaktadır.(Sezer: s.32)" diye işaret ettiği
bu özelliği gördüm. Bundan dolayı danışma kaynakları olarak
bibliyografyanın kapsamına sosyoloji metodu, üniversite ve lise ders
kitaplarının yanısıra ansiklopedi, sözlük v.b. çalışmaların sınırlılığı
nedeniyle, sosyoloji tarih kitaplarını da dahil etme gereği duydum.
Ülkemizde ve dünyada sosyolojiye ilişkin kronolojik .Yapı:)"ı,
oluşumu gösteren yapıtlar tarih kitaplarıdır. Bu . a~rıV\Z~.~.ğ .•a
sosyolojinin bir bilim olarak dayandığı temelleri" g~ii~~~~r 
araştırmacıya işaret etmesi, göstermesi. bakımından .p.n~ı~tiğir·I)~l~
burada belirlenenbutürlere ait yapıtları "Ders Kitapl~rı!'J~.g~;.Pe~!ı~ı
altında topladım. Ayrıç~i ,••birinci··•böli.iıncle y~r< alf111-'C~~J~r~!r!!~~~ln
tanıtıcı bilgiler, ders<.kitaplcırım tarııtıçı y.~ taI1ltJ.~g~p.1;:J?Ugiler
konusunda sınırlı kalmıştır:
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Sosyolojinin bilgi, ekonomi, kent, kır, köy, din, ahlak, hukuk,
siyaset, eğitim, ve endüstri gibi alt dallarına ilişkin giriş kitaplarının
çeşitliliği; aynı zamanda tarama yaptığım kaynakların ve kütüphane
kataloglarının sınırlılığı ve yetersizliğinden dolayı; bu alanlara ilişkin
yapıtların tek tek incelenerek belirlenmesi hayli zaman alacağından
bu türlere ilişkin kitaplar dahil edilmedi.

Biyografya alt başlığında yerli ve yabancı sosyologlar üzerine
yazılmış yapıtlar yer aldı.

Ülkemizde sosyolojinin varlığını borçlu olduğu kimse olarak
Ziya Gökalp üzerine yazılanlar, söylenenler çok olduğundan
biyografya alt başlığında: "Ziya Gökalp Biyografisi" açılarak, Ziya
Gökalp'in yaşamı, bilimi, eserleri üzerine yayınlanmış kitaplar
burada toplandı.

Hazırlanan bu bibliyografyaya hızlı ve çok yönlü erışım
sağlanması için, çalışmanın sonuna yazar adı ve kitap adına göre
hazırlanmış dizinler eklendi.

Bibliyografya'da aynbasım, makale, deneme ve kitapdışı
bilgi taşıyıcı olarak yayınlanan yapıtlara yer verilmemiş, yalnız
kitaplar )'.er almıştır.

Kapsamı yukarıda açıklanan bibliyografyada, bibliyografik
nitelemeler kronolojik olarak dizilmiş, aynı tarihli birden fazla
nitelemenin bulunması durumunda, giriş ögesine bağlı olarak
alfabetik dizim yapılmıştır.

Bibliyografik nitelemeler, Türkiye Bibliyografyasının 1987
yılı öncesi kullandığı Basma Eserleri Alfabetik Katalog kaideleri
(BEAKK); Türk Sosyoloji Bibliyografyasının, İstanbul Üniversitesi
Merkez Kütüphanesi ve İstanbul Üniversitesi Sosyoloji Bölümü
Kitaplığının kullandığı niteleme biçimlerinin hepsi, Anglo-Amerikan
Kataloglama Kuralları 2 (AAKK2.) basımı (Keseroğlu, 1994) esas
alınarak nitelemeler yeniden düzenlendi.

AAKK2'ye göre bibliyografik niteleme. öge.le.fi ye)füçiırıi
aşağıdaki gibidir:

Giriş ögesi (yazar soyadı,adı)
Yapıt adı I Sorumlu adı ve emeği geçenler.--Basım kaydı

/Basıma ilişkin sorumlular. -- Yayınyeri; Yayınlayan, Yayın
yılı. -- sayfa/cilt kaydı : Başka fiziksel özellikleri; Yapıtın
boyutları.--Dizi kaydı. -- Notlar.
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Yapıtın yazarı (gerçek ya da tüzel kişi) olmaması durumunda
giriş, yapıt adıyla yapıldı. Yayın yeri, yayınevi, yayın yılının
üzerinde belirtilmemesi halinde yuvarlak parantez ( )

basım yeri, basımevi ve basım yılı verilmiş; ayrıca yapıt
\.u.;,mucuı, yapıta ilişkin verilen niteleme bilgileri köşeli parantez [ ]

gösterilmiştir

Fichter, Joseph Henry
Sosyoloji nedir I Joseph Henry Fichter; çev, Nilgün Çelebi.--Konya:

Selçuk Ünivesity, 1990.--194 s.: 24 snı.--(Selçuk Üııivesitesi Yayjnlar,I ;
No . 175. Fen-Edebiyat Fakültesi Yay):nlars ; No . 6).

Örnekl

Temel gınşın yapıt adına bağlı olması durumundaysa, aşağıdaki
bibliyografik niteleme biçimi kullanılmıştır:

Yapıt adı I Sorumlu adı ve emeği geçenler=Basım kaydı I
Basıma ilişkin sorumlular. -- Yayın yeri; Yayınlayan,
Yayınyılı. -- sayfa/cilt kaydı : Başka fiziksel özel likleri;
Yapıtın boyutları=Dizi kaydı. -- Notlar.

Ziya Gökalp : hayat J ve içtimaiyatt , -- istanbul: (Burhaneddin Ba
si nıevi, 1936). -- 8 s. ; 2 4 sm.

Örnek 2

Kimi bibliyografik nitelemelerde sayfa kaydı ve yapıtın
boyutları tespit edilememiştir. Bu durumda, belirlenemeyen alanlar
(?) işareti ile belirtilmiştir.

DİPNOTLAR
(İlyasoğlu, 1983)
Aynur İlyasoğlu. "Türkiye'de sosyolojinin gelişmesi ve sosyoloji araştırmaları",
Cumhuriyet dönemi Türkiye ansiklopedisi. İstanbul: İletişim, 1983- ,s.2164.

(Ergun, 1983)
Doğan Ergun, "Türkiye'de cumhuriyet döneminde sosyoloji ve gelişmesi",
Cıımlıııriyetdönemi Türkiye ansiklopedisi. s.2160.

(Keseroğlu, 1994)
Hasan S.

(Sezer, 1988)
Baykan Sezer "Türk sosyologları ve eserleri I" sn.1J11111;; 

1988. s.1-54
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1. BÖLÜM

Danışma:
"Başvurma, sözcük danışma eyleminden gelmektedir. Bu

danışma bilgi istemek, yardım istemek anlamındadır. Bu amaçla
başvurulan kişi veya kitap bir konu, bir olay, bir yazar veya tarih
hakkında bilgi vermekle görevlendirilmiştir."!

ALA Glossary danışma hizmetini, "Okuyucuya kütüphaneden
bilgi edinmesinde ve kütüphane kaynaklarını çalışma ve araştır
malarında kullanılmasında doğrudan doğruya yardımcı olma safha
sıdır" biçiminde tanımlamıştır.2

Kütüphanelerde danışma hizmeti verilirken danışma
kaynakları kullanılır.

Danışma kaynakları, "genellikle sayfa sayfa baştan sona
okumak için değil de herhangi bir zamanda ortaya çıkan bilgi
gereksinimini karşılamak için zaman zaman yararlandığımız
kaynaklardır. Bu kaynakların bir kısmı yüzeysel bilgiler verir bir kısmı
ise ciddi araştırmalar sonucu hazırlanmıştır.t"

"Danışma eserleri, bilginin izlenmesinde ve bilgi taramasında
kullanılan en önemli araçlardır.Her bilgi istemi, her soru değişik bir
danışma eserinden yararlandırarak cevaplandırılabilir.

Bütün danışma kaynakları "ikincil" veya türetilmiş belgelerdir,
yani, özgün veya birincilıbelgelere dayalı olarak üretilirler; bunlar yeni
bilgi içermezler, halarvar olan bilgiyi değişik değişik biçimde
yenilerler ve düzenlerler." 4

"Danışma kaynakları genel olarak iki grupta toplanabilir:
1. Doğrudan bilgi veren kaynaklar

Ansiklopedi
Almanak
Yıllıklar

1 Meral Alpay, Kütüphanecilik. terimle.ri. rsıarıuuı:
Fakültesi, 1973. s.19

2 1.oui.s Shore~:,'' Müracat hizmetinin uygulanması"
16/1(1967), s.46.

3 Mesut Yalvaç, Bilgi Kaynaklarf,
1992. s.14.

4 Claire Guinchat, Michel Menou,
giri$, çev, Sönmez Tane~.Ankara: Kütüplıaııeıer
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Rehber I Kılavuz
. El Kitapları

İstatistikler
Biyografyalar
Coğrafi Kaynaklar
Sözlükler

bilgi vermeyen, bilgiye yönelten kaynaklar:
Bibliyografyalar
Kataloglar"5
Danışma kaynaklarının sınıflanmasına ilişkin başka bir

an.ıa,;,ıııı ise şöyledir;
Bibliyografyalar ve kataloglar: Bunlar diğer belgelerin varlığını

b. Ansiklopediler ve sözlükler: Bunlar fikirleri, kavramları ve I veya
özel terimleri içerirler.(El kitapları ve yıllık inceleme eserleri de bu
kategoriye girebilir);
c. Rehberler: Bunlar isim, ünvan ve adresler ile pratik bilgi verirler. Bu
tür eserler "danışma" amacıyla kullanırlar ve baştan sona okunmak
için değil, bilgi araştırmada yol göstermek üzere hazırlanırlar.

Ayrıca, danışma eserleri hakkında bilgi veren rehberler de
vardır. Örneğin, rehberlerin rehberi, bibliyografyaların bibliyografyası,
ansiklopediler kılavuzu vb. gibi.t"

1. 1 .BİBLİYOGRAFYA:
"Yaygın anlamıyla bibliyografya, yayın listesi demektir. Gerek

bir bilim dalı, gerekse yayınların düzenli bir biçimde tanıtılmasında,
kaydedilmesinde bir araç anlamında bibliyografyanın ortaya
çıkmasında temel etken insanın kayıtlı bilgi, duygu ve düşünce
ürünlerinin bir araya getirilmesi ve düzenlenmesi ve insanlığın
yararına sunulması kaygısıdır.

Günümüzde yayınların kaydedildiği bibliyografik araçlar
olmasaydı, geçmişin düşünce ürünleri kütüphane kataloglarına
kaydedilip saklanmasaydı, insanlar daha önce yapılan çalışmaları çoğu
kez yineleyecekler ve bulunmuş bilgileri yeniden bulmaya
girişeceklerdi. Bu da zaman ve enerji kaybına, dolayısıyla insanlığın
gelişmesinin yavaş olmasına yol açacaktı.I"

"Bibliyografyanın çeşitli alanları iki ana grup altında toplanır:
1. Sistematik bibliyografya alanı
2; Analitik bibliyografya alanı:
a. Analitik bibliyografya (bazen eleştirel bibliyografya)
b. Tarihsel bibliyografya

5 M. Yalvaç, a.e. s.14
6 C. Guinchat, a.e. s.44
7 Erol Pakin, Bilgi Kaynaklan

çoğaltrnadır)
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(descript)
bibliyografya (textual)
,mnt;ı, bibliyografya özetle, yayınların düşünsel içeriği ile

sınıflandırılmaları, işlevleri, çeşitli türde
,mr!lnrn hazırlamanın yol ve yöntemleri, bibliyografik denetim

konular bu bibliyografyanın temel konularını oluşturur.
bibliyografya ise yazarlık, metin ve metnin ortaya

konulara yönelir ve yayınların fiziksel özelliklerini
19 yy.dan sonra önem kazanan bir alandır."8

- . sınıflandırılması:
açısından.-Kaydeden

-Haber veren:Özellikle ulusal bibliyografyaların
haftalık sayılan

-Yayırı öneren:Seçme yayınlar, en güzel kitaplar
boyutları açısından.-Genel bibliyografyalar: Her konuda

yayın ıçerır
-Özel bibliyografyalar: Belli konuda yayın içerir.

Zaman açısından.- Süreli bibliyografyalar: Belli zamanlarda
yayınlanan, süreli yayın niteliğinde

-Geriye dönük (retrospektit): "Tarih Yayınları
Bibliyografyası" gibi

-Günübildiren (prospektif): Yayınlandıkları
gün içinde piyasada satılan eserleri
bildirenler, Book in print gibi

Yöneldikleri coğrafya alanı açısından.-Uluslararası
-Ulusal
-Bölgesel

5. Yayın türü açısından:Dergi, makale, tez, kitap, resmi yayınlar
vb.

6. Bibliyografya hazırlama yöntemi açısından:
-Birincil bibliyografya (primer):
Hazırlayanların yayınlan doğrudan doğruya

görerek ortaya koydukları bibliyografyalar.
-İkincil bibliyografya (seconder): Doğrudan doğruya
yayınları değil, bu yayınları tanıtan başka

kaynakları inceleyerek meydana getiren
bibliyografyalar.

7. Bibliyografya basamakları açısından

8 E. Pakin, a.e. s.20-21
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-Üçüncü basamaktan bibliyografya:
Bibliyografyaların bibliyografyalarını tanıtan
bibliyografyalar.9 ..

Kataloglar bir bilgi merkezinde mevcut belgelerin listeleridir
adı, konu, yer adı veya eser adına göre belirli bir düzende

. Bunlar anılan belgelerin, merkez içinde nerede
uuıwm~;;ıı,:;ırngösterirler. Bibliyografyada bu özellik yoktur. Bir bilgi

kezine gelen her belgenin, merkezin kataloğuna kaydedilmesi
zorunludur.

Kataloglar üç şekilde düzenlenebilir:
En basit biçimi olan alfabetik düzenleme

b) Sistematik (konuya göre) düzenleme
c) Belgelerin hanfii rafta, nerede bulunduğunu gösteren yer
numarasına göre. 0

1.3 TEZ
"Bilimsel bir derece (lisans, doktora, doçentlik v.b.) almak

için yapılan bilimsel araştırmaya tez" adı verilmektedir.11
"Yapılan araştırma-geliştirme çalışmalarının sonuçlarını

göstermesi ve sahip olunan bilginin sınırlarını genişletmek üzere
yapılan çalışmaları yansıtması bakımından tezler, bir kütüphane
dermesinin en önemli bölümünü oluşturmaktadır.

Yayınlanmamış belgeler olarak anılan tezlerin, basılmış
olanları da vardır"12

l':'4. ANSİKLOPEDİLER
"Eski Yunancadan gelen bu sözcük (en=içinde, kylos=daire,

paedia=öğreninı) öğrenim dairesi, genel olarak eğitim kurumu gibi
anlamlara gelir. Osmanlıcada karşılığı, Yunanca sözcüğün
çevirisidir: Muhit-ül-maarif, dairet-ül-maarif..."13

"Ansiklopedi, bilim ve sanat dallarının hepsi veya biri
hakkında bilgileri toplu olarak veren, yöntemli olarak inceleyen
yayın türü olarak tanımlanabilir."!"

9 E. Pakin, a.e. s.27-28
1° C. Guinchat, a.e. s.44.
11 Jale Baysal. Kütüphanecilik alanında yeni kavramlar araçlar yöntemler.İstanbul:

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 1987. s.81.
12 Didar Bayır, Gri ya~nlar. İstanbul: Türk l'ı.Umpnaııecııer

1995. s.52
13 Sami N. Özerdim. Bilgi kaynakları ve arlc.ivcili

Bölümü, 1973. s.74.
14 M.Yalvaç. a.e, s.15.
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"Ansiklopedi sözcüğünü ilk kez Rabelais 1532'de
Fransızca'ya aktarrnıştır'v ' "Çağdaş ansiklopedinin ilk

ise Ephraim Chaınbers'in 1728 (18 yy.) de hazırladığı

Türkiye' de ansiklopedik eserler daha çok Cumhuriyet
ııı'-uuuu"u sonra gelişmiştir. Ancak ansiklopedik eser geleneği,

görüşlere göre, ikisi de Türk asıllı olup eserlerini Arapça yazaıı
bilgini Farabi ve 11. yy. bilgini İbni Sina'ya kadar uzanır .

.;a~ua.;,ansiklopedi anlayışına uygun eserler 19. yy .dan başlayarak
çıkar. 1870 yılnda Ali Suavi'nin bir ansiklopedi denemesi

bilginin kapsamına göre: -Genel (evrensel, ulusal)
-Özel ansiklopediler (konusal)

Yöneldikleri okura göre: -Çocuklara yönelik aıısiklopediler
-Gençler için ansiklopediler
-Yetişkinler için ansiklopediler

İç düzen açısından: -Alfabetik olarak düzenlenen ansiklopediler
-Konusal I sistematik olarak düzenlenen

aıısiklopediler
4. Maddelerin düzenleri açısından: -Dar konu başlıklarına göre

düzenlenen ansiklopediler
-Geniş konu başlıklarına göre düzenlenen
ansiklopediler

5. Cilt açısından: -Tek ciltli ansiklopediler
-Çok ciltli ansiklopediler"16

"Ansiklopediler, bilgi sorularının kapsamını ve kavramları
açıklığa kavuşturmak için kullanılırlar; bir tür hazır bilgi swıarlar."17

LS.SÖZLÜKLER
"Bu tür yayınların da çok çeşitleri vardır.i'Sözlük" kelimesi

bile, birbirinden çok farklı iki belgeyi simgelemektedir:
a) Bir dildeki sözcükleri, aynı dildeki anlamlarını vererek, alfabetik
düzende sunan eser;
b) Bir dildeki sözcüklerin bir veya birden çok dildeki karşılıklarını
veren eser.

Teknik terimler listesi (glossary):
aynı dilden alınmış daha
ifade eden bir tür
veya daha çok

ıs S. N. Özerdim. a.e. s.74
16 M. Yalvaç. a.e. s. 16.
17 C. Güinchat. a.e. s.47.
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anlaşılabilmesi için, kitabın başında veya sonunda, teknik
ler listesi bulunması zorunludur.

Leksikon veya vokabüler (lexicon I vocabulary) olarak
.c:Iırılan terim listeleri, genellikle sınırlı bir alanı kapsayan
lerdir; bazen terimlerin bir ya da çok dilde karşılıklarını

rler ve listeledikleri sözcüklerin anlamlarını belirtirler."18 .

Sözlükler çok eski çağlarda aydın sınıfların gereksinimlerini
ılamak üzere hazırlanmıştır. İlk sözlükler Asurlar ve Babilliler
fından sözcükleri değil, onların yerine geçen işaretleri açıklamak
lfazırlanınıştı. Eski ideograınlar (bir fikri ifade etmek için harf

iııe kullanılan şekil), fonetik değerleri olan alfabetik işaretlerle yer
iştirince, bu işaretler anlaşılmaz hale gelmiştir. O zaman
gramları açıklamak üzere syllabaries (heceler) düzenlenmiş,

l.111lar kil tabletlere dikey olarak yazılmıştır. Asurbanipal 'in
iııpva'daki kütüphanesinde (M. Ö. 669-633) bu tabletlerin

~);~eklerinerastlıyoruz. Asur ve Babillilerden sonra Yunanlılar
şgzlük yapımıyla uğraşmışlardır. Ortaçağda Latin dünyasında
9:düklerhazırlanmış, Romalılar'da Latinceden Latinceye sözlükler
µllanmışlardır."19 Ayrıca "1225 yılında, İngiliz bilgin John Garland,
c:ıtince sözcükleri konu başlıkları altında toplayarak hazırladığı

§özlükte ilk kez "dictionarius" terimini kullanmıştır.t''"
"Ulusların ortaya çıkışından sonra her ulus kendi sözlükleri

ye başka dillerdeki karşılıklarını hazırlamaya çalışmıştır. Daha geç
yıllarda konu sözlükleri gelişmiştir."

Sözlükler değişik bakış açılarına göre sınıflandırılabilirler:
''I.Konu kapsamı açısından:-Genel sözlükler,

-Özel sözlükler
2':·Sözcüksayısı açısından:-Büyük sözlükler:(250 000 kelimeden

daha fazla)
-Masa sözlükleri: (130-250 000 kelime
arası)
-Küçük sözlükler: (130 000 kelimeden
daha az)

3. Sözcükleri ele alış açısından:-Eş anlamlı ya da zıt anlamlı söz-
cükleri veren sözlükler

-Yabaııcı dil sözlükleri
-Etimolojik sözlükler (sözcüklerin tari-
hi değişimi)
-Kısaltmaları
-Argq sözlükler

18 a.e. s.46-47.
19 M. Yalvaç. a.e. s.25-26.
20 S. N. Özerdim. a.e, s.88.
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biçimini veren

"Belli bir konu üzerinde yerleşmiş bilgileri veren yapıtlardır.
kitapları İngilizce'de iki ayrı terimle karşılana bilmektedir. Bunlar
andbook" ve "Manual" terimleridir.

Handbook, belli bir konuda bilgisini geliştirmek isteyen ya da
ı-litoplu bir arada bulmak isteyen okurlara yöneliktir. Harıdbooklar

a kapsamlı, daha bilimsel hazırlanır ve belli bir döneme kadar
r!<~ş,:ııiş ve kabul edilmiş bilgileri sunarlar,

Manuel ise belli bir konudaki bilgiyi kullanınaya,
gıılamaya yönelik bir eserdir. "22

DERS KİT APLARl
Genellikle orta dereceli eğitim kurumlan için, önceden

lirlenen konular çerçevesinde hazırlanan kitaplardır. "Ders
itapları ve el kitapları, bir konuya veya bilimsel disipline ait
"Jişkin) başlıca kavramları sergilerler. Bunlar, bilgi taramasında,
~lirli bir konunun genel görünümü hakkında fikir veren birincil
ylgelerdir. "23

1.8.BİYOGRAFY A (Yaşamöyküsü)
"Biyografyalar, çok kısa bir tanımla, yaşayan I ölmüş

kişilerin yaşam öykülerini tanıtan kaynaklardır.Biyografya adı ile
bilinen kaynakların dışında olan, ansiklopedi, almanaklar, rehberler,
yıllıklar, gazeteler, el kitapları, el yazmaları, sözlükler de biyografik
bilgi verirler.

Biyografya sözcüğü Yunanca "bios-hayat" ve "graphaen
yazmak" sözcüklerinin birleşmesinden oluşmuştur. Eski Mısır ve
Yakın Doğu'da en eski biyografik belgeler hükümdarların lahitleri
ya da onları çevreleyen duvarlarda granit veya mermer üzerine
yazılan yazılardır.

Ortaçağda din adamlarının hayatları ile ilgili bilgi veren
eserler ön planda olmuştur.19. yy. a gelinceye kadar tek tek kişilerin
olduğu gibi birden fazla kişinin yaşam öyküsünü anlatan
biyografyalar da yazılmıştır. 19. yy. da ulusal biyografyaların da
başladığı görülmektedir.

Türk h;"".,.r"

21 M. Yalvaç. a.e, s.25-26.
22 a.e. s.22.
23 a.e. s.26-28.
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kadar yazılan ve biyografik özellikler taşıyan eserler daha
vııw.l\.ı yüzyılların toplamacılığına dayanır.

Biyografyalar değişik bakış açılarına göre sınıflandı rılabilir:
Kapsam açısından: -Genel biyografyalar: Her hangi bir konu ve

sınırlandırılmadan çeşitli alanda ün kazanmış kişilerin
veren esenlerdir. Ulusal biyografyalar, kim kimdir

türünden eserler bu tür biyografyalara örnek gösterilebilir.
-Özel biyografyalar: Belli bir konu alanı ve
meslek grubu içinde yer alan kişileri içeren
biyografyalardır.

2. Coğrafi kapsam açısından: -Evrensel biyografyalar
-Ulusal biyografyalar
-Yöresel biyografyalar

3. Kişilerin yaşayıp yaşamadıkları açısından: -Yalmz yaşayan
kişileri içeren biyografyalar

-Yalnız ölmüş
kişileri içeren biyografyalar

-Hem yaşayan hem
ölmüş kişileri içeren biyografyalar

4. İç düzen açısından: -Alfabetik biyografyalar
-Sistematik biyografyalar
-Kronolojik biyografyalar

5. Verdikleri bilgi kapsamı açısından: -Kısa bilgi veren
biyografyalar (300 sözcüğe kadar)

-Uzun bilgi veren
biyografyalar (300 sözcüğü aşarsa)." 24

24 M. Yalvaç. a.e. s.26-28. , ·
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2. BÖLÜM

bibliyografyası.--Ankara: Milli Kütüphane, 1928- .
makaleler bibliyografyası.--Ankara: Milli Kütüphane,

UL\Ju5u, Cavit Orhan
Ziya Gökalp bibliyografyası: ölümünün 20. yıldönümü

I haz. Cavit Orhan Tütengil.--İstanbul: Türkiye
Harsi ve İçtimai Araştırmalar Merkezi, 1945.--24 s.; 24

Felsefi Harsi ve İçtimai Araştırmalar Merkezi
Seri; A. Sayı; 17).

•.•••.••0 •• , Cavit Orhan
Ziya Gökalp hakkında bir bibliyografya denemesi I haz. Cavit

Orhan Tütengil.--İstanbul: İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi
İçtimaiyat Enstitüsü, 1949.--54 s.; 24 sm.--(İstanbul Üniversitesi
İktisat Fakültesi İçtimaiyat Enstitüsü Neşriyatı; No. 13).

Fındıkoğlu bibliyografyası:(1918-1958) I haz. Amiran Kurtkan.
İstanbul: İstanbul Üniversitesi, 1958.--95 s.; 24 sm.--(İstanbul
Üniversitesi Yayını ; No . 794. İktisat Fakültesi Yayını ; No .
104. İçtimaiyat Enstitüsü Yayın ; No . 27).-- bkz. "Fındıkoğlu
Bibliyografyası"na ek (1958-1971) I Mustafa E. Erkal.--
Sosyoloji Konferan~ları:19?5yılı: ()ıı~günc~ kitap.-
İstanbul.İstanbul' Üniversitegj,J97?·--g>84719:2.;24sı11.- ..
(İstanbul ÜniversitesLYayıııı;N()·21Q'.2\İktts~tfalc.~~t.'rsi):'ı.ıyın1
; No. 360. İktisat ve İçtimaiyatEnstitüsüYayııı;Nq.]2).

6. Başar, Zeki
Fındıkoğlu bibliyografyası: ölümünün ilk yıldönüınünde Ord.

Prof. Dr. Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu I Zeki Başar, Mustafa E.
Erkal.--Ankara: Atatürk Üniversitesi, 1976.-- 78 s.; 24 sm.-
(Atatürk Üniversitesi Yayınları; 492).

7. Nurettin Şazi Köseınihal: bibliyografya, biyografya 1. haz. H. U
ğurol Barlas.--İstanbul:(İstanbul Matbaası, 1963).--63; [2]s.,[2] y.:
9 planş, 4 portre; 24 sın.

8. Başbuoğlu, Filiz
1928-1965 yılları arasında Türkiye' de basılmış

bibliyografyaların bibliyografyası I Filiz Başbuo&lu, L.aınia Acar,
Necdet Ok.--Ankara: UNESCO·Türkiye MilliI{oI11isyo11u,
1966.--270 s.; 24 sın.
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lerimizde yapılan araştırmalarla ilgili izahlı bibliyograf ya
Ergil.c-Ankara.Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı,
--4, 39 y.; 32 sın.-- (Devlet Planlama Teşkilatı Sosyal
ama Dairesi Toplum Yapısı Araştırma Grubu DPT:737-

: 178). -- Metin teksirdir.
zçan, Mahmut
'I"ürk sosyoloji bibliyografyası: 1928-1968 I haz. Mahmut

ean.s-Ankara: Ankara Üniversitesi, 1969.--XXVIII, 1153 s.;
sm.--(Ankara Üniversitesi Eğitim Fakültesi Yayınları; 6.
itim ve Toplum Araştırmaları Enstitüsü Yayınları; 1 ).-

fbliyografya: s.XII-XXV.
ksu, Ömer

Sosyal siyasetle ilgili Türkçe yayınlar bibliyografyası I Ömer
!.~sµ.--Ankara: Devlet Planlama Teşkilatı, 1970.--[l], 124, 11 y.;
?·+ şm.--(Başbakanlık Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşar lığı
-Yayın; No. DPT:945-SPD:214).--Metin teksirdir.
:J?pğumunun 95. yıldönümü münasebetiyle Ziya Gökalp
pibliyografyası: Kitap, makale I haz. İsmet Binark.--

. A,nkara:(Ayyıldız Matbaası A. Ş., 1971).--XVIII, 200 s.;? sın.
3/iÇumhuriyet döneminde bibliyografyaların bibliyografyası .-

Ankara: Başbakanlık Kültür Müsteşarlığı, 1973.--XVI, 417, [1]
s.; .24 sm.--(Başbakanlık Kültür Müsteşarlığı Cumhuriyetin 50.
Yıldönümü Yayınları; 3. Milli Kütüphane Bibliyografya
Enstitüsü Yayınları; 6).

l.2KATALOG
14. Yüksek Öğretim Kurulu

Yüksek Öğretim Kurumlan bilimsel yayınlar katı:ıloğu(l9.82-

1987).--Ankara:)!ükş~~.i.O·I···. g•v.re...•. tim... ·· .. •·•.·.£<.·µ. r.ulµ·>'··.·.ı...••. ~. 8. 0.•·.--.?R·.•.. ;,4.5,\Sm. )
15.Yüksek Öğretim. I(µrµl.ıı :f?ökij111.8!11tasy911.~~f~~:zii<> >···•·> <

Türkiye tez kataloğµ(19Ş7--l~Ş8)(Yij~ş~~ {)ğretiın .K.µrµlu
Dökümantasyon Merkezi, 1990.--V, [4], 555, [l], 4Js.;28 sın.

16. Yüksek Öğretim Kurulu Döküınantasyon Merkezi
Türkiye tez kataloğu( 1989) I Yüksek Öğretim Kurulu

Dökümantasyon Merkezi, 1992.--V, [4], 452, [1] s.; 28 sm.
17. Yüksek Öğretim Kurulu Dökiiınantasyon Merkezi

Türkiye tez kataloğu(! 990) I Yüksek Öğretim Kurulu
Döki.imantasyon Merkezi, 1992.--V, [4], 526, s.; 28ısm.

18. Yüksek ÖğretimKµrulµ Döküınantasyon Merkezi
Türkiye tez kataloğu(l991) I Yüksek Öğretim Kurulu Dökümantasyon

Merkezi, 1995.--V, [4], 611, [1], 43 s.; 28 sın.
19. Ankara Üniversitesi. Sosyı:ıl 13 ilimkr 'E:ııstitijşti.

Ankara Üniversitesi Sosyal 13iliınlerE11ştitijs.ijiJ~zi~at8!l()&ll.-
Ankara: Enstitü, I 989 .--V, 132 s.;ı4 şnı,-- ...(Aııkı:ırı:ı.1)11.iyyı:şitysi
Sosyal Bilimler Enstitüsü Yayını.No. 3).
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ım.:.uL, Tayfun
sosyoloji kaynakları I Tayfını Bulutsuz.--İstanbul:
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü,

122 y.; 32 sın.
Selamettin

Üniversitesi Edebiyat Fakültesinde bugüne kadar
Sosyoloji disiplini ile ilgili doktora tezlerinin özetlenerek

·ıenmesi(1974) I Selamettin Yıldız.--İstanbul:İstanbul
Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü, 1974.--5, 302

Planlama Teşkilatı
Uzmanlık tezleri özetleri I Devlet Planlama Teşkilatı.-

Devlet Planlama Teşkilatı, 1986.--VII, 159 s.; 24 sm.-
Devlet Planlama Teşkilatı Yayın; No. 2043).

bilimler ansiklopedisi I Genel yayın yönetmeni M. A.
Yekta Saraç; Yayın kurulu Mustafa Arınağan... [ve öte].-
İstanbul: Risale, Vahdet, cl990.--4 c.; 25 sın.--İçindekiler: 4.c.:
Sosyal bilimlerde kullanılan terimlerin İngilizce, Fransızca,
Arapça karşılıkları.

Altay, Şakir
Hukuki ve sosyal terimler sözlüğü I Şakir Altay, Veli Keskin.

-Ankara: (Bilgi Basımevi, 1969).-'-[2],371s.; 24 sın.
Ülken, Hilmi Ziya
Sosyoloji sözlüğü I Hilmi Ziya Ülken.v-Ankara:M[illi] E[ğitim]

B[akanlığı] Devlet Kitapları, 1969.--11, 428 s.; 24 sm.--(Talim
ve Terbiye Dairesi Yayınları; 9. Sözlük Serisi; 1).
Ozankaya, Özer

Toplumbilim terimleri sözlüğü I Özer Ozankaya.--Ankara:
Türk Dil Kurumu, 1975.--168 s.; 24 sm.--(Türk Dil Kurumu
Yayınları; 415).--Bibliyografya: s. 121.
Ozankaya, Özer

28. Boudon, Raymond
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hukuk ve sosyal bilimler sözlüğü I Şakir Altay.-
Bilgi Yayınevi, 1983.--502 s.; 24 sın.--(Bilgi Yayınlan

~u.£.ıul\.Dizisi).
Özer

toplumbiliın terimleri sözlüğü I Özer Ozankaya.--gnşl.
Savaş Yayıncılık, 1985.--[l], 220 s.; 24 sın.--

Yayınları Sözlük Dizisi; 1 ).
Orhan

sözlüğü I Orhan Hançerlioğlu.v-İstanbul: Remzi
1986.--514 s.; 24 sm.--(Büyük Fikir Kitapları Dizisi;

1).--Bibliyografya: s.513-514.
İhsan

Sosyal bilimlerde temel kavramlar I İhsan Sezal.--Ankara:
Akçağ Yayınları, 1991.--159 s.; 20 sm.--(Akçağ Yayınları; 72.
Kaynak Eserler; 5).

Ergun, Doğan
100 soruda sosyoloji el kitabı I Doğan Ergun.--İstanbul: Gerçek

Yayınevi, 1973.--205 s.; 24 sm.--(100 Soruda Dizisi; 34).-
Bibliyografya: s.195-196.
Ergun, Doğan

100 soruda sosyoloji el kitabı I Doğan Ergun.--gnşl. 2.bs.-
İstanbul: Gerçek Yayınevi, 1973.--205 s.; 24 sm.--(100 Soruda
Dizisi; 34)
Türkiye' de sosyal bilimler, kültür ve sanat alanlarında verilen
enformasyon hizmetleri I haz. Müjgan Cunbur, Filiz Başbuoğlu, -
-[Ankara]: Başba~an.lıkKültür MüsteşarlığlMilli Kütüphane
Genel Müdürlüğü, 1974...-[ 1 ], 34 y.;)2 s111.-.,Mt!tin.teksircl.ir.
Bottomore, T.B.

Toplumbilim sorunlarına ve yazınına ilişkin bir kılavuz==
Sociology: a guide to problems and literature I T.B. Bottomore,
çev. Ünsal Oskay.--Ankara: Doğan Yayınevi, 1977.--XVI, 383
s.; 24 sm.--(Doğan Yayınları; 32. Özel Dizi; 5).--Bibliyografya
her bahsin sonundadır.
Bottomore, T.B.

Toplumbilim sorunlarına ve yazınına ilişkin bir kılavuz I T.B.
Bottomore, çev. Ünsal Oskay.--2.bs.--İstanbul: Beta Basım
Yayım Dağıtım, 1984.--XII, 363 s.; 24 sın

38. Ergun, Doğan
100 soruda sosyoloji el kitabı I Doğan Ergun.--4.bs.--İstanbul:

Gerçek Yayınevi, 1984.--174 s.; 24 sm.--(100 Soruda Dizisi;
34).--Bibliyografya: s.167-174.
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39. Ergun, Doğan
100 soruda sosyoloji el kitabı I Doğan Ergun.--5.bs.--İstanbul:

Gerçek Yayınevi, 1990.--205 s.; 24 sm.--(100 Soruda Dizisi;
34).--Bibliyografya: s.167-168 .

. DERS KİTAPLARI

}/GİRİŞ (GENEL NİTELİKLİ) KİTAPLAR

altacıoğlu, İsmail Hakkı
İçtimai mektep nazariyesi ve prensibleri I İsmail Hakkı

Baltacıoğlu.--İstanbul: Sühulet Kitaphanesi, 1931.--224 s.; 24

Ziya
Umumi içtimaiyat I Hilmi Ziya.--İstanbul: (Ebüzziya Matbaası,

18 s.; 21 sın.
J.v.tu.:,uua Naınık

İçtimaiyat nedir I Mustafa Namık.--İstanbul: Tefeyyüz
1933.--?

Sosyoloji I G. Kessler; çev. Fahir Galip.--İstanbul: (Selamet
Basımevi, 1934).--128 s.; 24 sın.
İsmail Hakkı

Sosyoloji I İsmail Hakkı.--İstanbul: (Tecelli Basımevi, 1934) --
31 s.; 20 sın.
Baltacıoğlu, İsmail Hakkı

İçtimai mektep prensibleri I İsmail Hakkı Baltacıoğlu.-
İstanbul: (Tecelli Basımevi, 1935).--15 s.; 20 sın.
Duru, Kazım Nami

Sosyolojinin unsurları I Kazım Nami Duru.--İstanbul: (Devlet
Basımevi, 1936).--564 s.; 19 sın.
Fauconnet, Paul

Sosyoloji I Paul Fauconnet, Marcel Maus; çev.
İstanbul: (Şirketi Mürettibiye Basıınevi, 1936).-- 7
(Kültür Serisi; 21). ·
Karol, H. Rami

Sosyoloji /.H. Ra11üKarol.--Bursa: \J.Y.lı..ıuı..

15 .s m.
49. Kessler, G.

İçtimaiyata vc:ı.:;ııc:ıııı:,ıı,,

sın.
50. Baltacıoğlu, İsmail

Sosyoloji I .l.:>uıaıı

Basımevi, 1939).--3 72
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µrl<lıeiın, Emile
İçtimaiyat usulünün kaideleri I Emile Durkheim; çev. Evrim

elmin.>- İstanbul: (Şirketi Mürettibiye Basımevi, 1943).--267 s.;
17sm.

· ıken, Hilmi Ziya
Sosyoloji I Hilmi Ziya Ülken.--İstanbul: Remzi Kitabevi,

943.--288 s.; 21 sm.
fındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri

İçtimaiyat dersleri I: İçtimaiyata giriş I Ziyaeddin Fahri
fındıkoğlu.--İstanbul: Gençlik Kitabevi, 1944.--? s.; 20 sm.-
(Gençlik Kitabevi Neşriyatı ; No . 1 ).
Öztürk, Halil Nimetullah

Toplumbilim I Halil Nimetullah Öztürk.--İstanbul: (Marifet
Basımevi, 1944).--64 s.; 20 sm.

. Erişirgil, M. Emin
Sosyoloji dersleri: mülkiye notları IM. Eınin Erişirgil.-

İstanbul: [y.y.], 1945.--Metin teksirdir.
§. Fındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri

İçtimaiyat dersleri: cilt 3: metodoloji nazariyeleri I Ziyaeddin
Fahri Fındıkoğlu.--İstanbul: Gençlik Kitabevi, 1946.--344 s.: [16]
res.; 25 sm.

Ş7. Berge, Hazım
Sosyoloji I Hazını Berge.--İstanbul: (İbrahim Horoz

Basımevi, 1947).--83 s.; 25 sın.
58. Fındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri

İçtimaiyat I Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu.-- 3.bs.--İstanbul:
İstanbul Üniversitesi, 1947 .--463 s.; 25 sm.--(İstanbul
Üniversitesi Yayınları;3 l 9. Hukuk Fakültesi Yayınları; 70).

59. Ülken,Hilmi Ziya
Sosyolojiye giriş I Hilmi Ziya Ülken.-- İstanbul: İstanbul

Üniversitesi, 1947.-VIII, 192 s.; 21 sm.--(İstanbul Üniversitesi
Yayınları; 341. Edebiyat Fakültesi Yayınları).

60. Fındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri
İçtimaiyat I Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu.--İstanbul: İstanbul

Üniversitesi, 1947-1950.--3 c.;? sm.--(İstanbul Üniversitesi
Hukuk Fakültesi Yayınları; No . 70, 1 O 1 ).--İçindekiler: 1-
2.c.birarada:.SosyolojidC>ktrinleri:Hukuk sosyolojisi, 463 s.;
3.c.: Metodoloji nazcıriyeleri.492 s.

61. Meray, Seha
Sosyoloji:

Ankara: Ankara
1952.--231 s.; 32

62. Ülken,Hilmi Ziya
Sosyoloji problemleri

Üniversitesi, 1955.--422
Edebiyat Fakültesi Yayınları;
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Ziya
Dünya'da ve Türkiye'de sosyoloji öğretimi ve araştırmaları I 

Ziya Ülken.--İstanbul: Anıl Yayınevi, 1956.--160 s.; ? sın.
Sosyoloji Cemiyeti Yayınları; No. 4).
Hans

Sosyolojiye giriş I Hans Freyer; çev. Nermin Abadan.-
Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayını,

200 s.; 24 sm.--(Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler
Yayınlarından; No. 71-53).--Bibliyografya: s.190-192 .

••• ,mw5rn, Ziyaeddin Fahri
İçtimaiyat I Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu.--İstanbul: İstanbul

Üniversitesi, 1958.--XIX, 460 s.; 24 sm.--(İstanbul Üniversitesi
Yayınlarından; 796. İktisat Fakültesi ; No . I 05).

ındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri
Sosyoloji sohbetleri: Türkiye liselerinin sosyoloji öğretmen

lerinden bir grup için yapılan seminer çalışmaları I Ziyaeddin
Fahri Fındıkoğlu.--İstanbul: Türkiye Harsi ve İçtimai
Araştırmalar Derneği, 1958.--149 s.; 24 sm.--(Türkiye Harsi ve
İçtimai Araştırmalar Derneği Kitapları Seri; A. Sayı; 28).
Fındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri

İçtimaiyat: metodoloji nazariyeleri I Ziyaeddin Fahri
Fındıkoğlu.--İstanbul: İstanbul Üniversitesi, 1961.--2 c.[516 s.];
24sm.--(İstanbul Üniversitesi Yayını; No. 918. İktisat Fakültesi
Yayını; No. 123).
Fındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri

İçtimaiyat I Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu.--2.c. göz. geç. ve y.
ilv. yapıldıktan sonra 3.bs.--İstanbul: İstanbul Üniversitesi,
t961.--2 c.(516 s.); 24gm.--(İstanbul Üniversitesi Yayınların-
dan; No .318, Jl9,jktisat;'1kültesiYayı~ı;No . 123)·:·
İçindekiler: 1.c.:4~Js,;)(;f;.>:iM..••.• e.•..•. ·•. tod.olRjİ.i~az...••. i~·r·.··•.İYr·t.f.ri:X···•.••.··.lı«V.1!6·i···.Ş.

69. Taplamacıoğlu, Mehıret< ••· < ·• • > •• .• . ••••· > •. i i / < \.i < i .
Genel sosyoloji üzerinde birdeneme/]\ıtehmetma.plama. ..

cıoğlu.--Ankara: Ankara Üniversitesi, 1961.--88 s.; 24 sm.
70.Çağatay, Tahir

Günün sosyolojisine giriş I Tahir Çağatay.--İstanbul: Ankara
Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi,1962.--241 s.; 24,
sm.--(Ankara Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi
Yayınları; 136).--Bibliyografya: s.237-238.

71 . Emine, Belkıs
Genel sosyoloji I Belkıs Emine.--İstanbul: Matbaacılık

Okulu, 1962.--59 s.; 24 sm.--Bibliyografya iç kapaktadır.
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Haııs
Sosyolojiye giriş I Haııs Freyer; çev. Nermin Abadaıı.--2.bs.-

Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayını,
254 s.; 24 sm.--(Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler

Yayınlarındaıı; No. 165, 147).--Bibliyografya: s.246-

unsurları I çev. Kazım Nami Duru.--2.bs.--İstaıı
Milli Eğitim Bakanlığı, 1964.--VIII,II, 542 s.; 24 sm.

ı"'uuıu.:,, Elizabeth
Kişisel sosyal çalışmaya giriş I Elizabeth Wicholds; çev.

Kut.--3.bs.--Ankara: Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı
Hizmetler Genel Müdürlüğü, 1964.--[l], 160 s.; 24 sm.-

Sosyal Yardım Bakaıılığı Sosyal Hizmetler Genel
•.••••. , .•,.. •.• !", •.• Yayınlan Sayı; 41).

Carle C[lark]
Yeni sosyoloji dersleri I Carle C(lark] Zimmerman; çev.

Amiran Kurtkarı. =İstanbul: İstanbul Üniversitesi, 1964 .-- IX,
[l], 390 s.; 24 sm.--(İstaııbul Üniversitesi Yayınları; No. 1102.
İktisat Fakültesi Yayını; No . 159).
Dönmezer, Sulhi

Sosyoloji dersleri I Sulhi Dönmezer.--İstaııbul: (Sulhi Garaıı
Matbaası Koll. Şti., 1966).--XIV, 218 s.; 24 sm.--Bibliyografya:
s.215-218.
Taııyol, Cahit

Sosyolojiye giriş: 1966-1967 ders yılı ders notları I Cahit
Taııyol.--İstaııbul: İstaııbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi
Yayını, 1966.--Metin teksirdir.

Haııs
Sosyolojiye giriş I Hans Freyer; çev. Nermin Abadaıı.--3.bs.-

Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi, 1967.-
VIII, 254 s.; 24 sm.--(Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler
Fakültesi Yayınlarından; No . 233-215).--Bibliyografya: s.246-
248.
Topçuoğlu, H.

Genel sosyoloji:1967-1968 ders yılıders notları IH. 
Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Öğrenci
Yayımı, 1967.--Metin teksirdir.

Yasa, İbrahim
Toplumbilim ders.notları I İbrahim Yasa.-

Üniversitesi
Metin teksirdir.

81. Çağatay, Tahir
Günün

Ankara
s.; 24 sm.--(Ankara
Yayınları; 1
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Sulhi
Sosyoloji dersleri I Sulhi Dönmezer.-- y. göz. geç. ve gnşl.

2.bs.--İstanbul: (Sulhi Garan Matbaası Varisleri Koll. Şti.,
1968).--XIV, 236 s.; 24 sm.--Bibliyografya: s.223-236.
Dönmezer, Sulhi

Sosyoloji dersleri I Sulhi Dönmezer.--y. göz. geç. ve gnşl.
3.bs.--İstanbul: (Sulhi Garan Matbaası Varisleri Koll. Şti.,
1970).--XIV, 279 s.; 24 sm.--Bibliyografya: s.275-279.
Lundberg, George A[ndrew]

Sosyoloji I George A[ndrew] Lundberg, Clarence C. Schrag,
Otto N. Larsen; çev. Özer Ozankaya, Ülker Gürkan.--Ankara:
Türk Siyasi İlimler Derneği, 1970.--2 c.: res., portre; 24 sm.-
(Türk Siyasi İlimler Derneği Yayını; No. 19, 20).--Bibliyografya
her bölümün sonundadır. İçindekiler: 1.c.: çev. Özer Ozankaya,
[1] y., 470 s.; 2.c.: çev. Özer Ozankaya, Ülker Gürkan., [1] y.,
392 s.
Fındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri

İçtimaiyat I Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu.--İstanbul: İstanbul
Üniversitesi, 1971 :--355 s.; 24 sm.--(İstanbul Üniversitesi
Yayınlarından; No. 1562. İktisat Fakültesi Yayını; No. 283).-
İçindekiler: l .c.:Sosyoloji doktrin ve kolları.
Dönnıezer, Sulhi

Sosyoloji dersleri I Sulhi Dönmezer.--y. göz. geç. ve gnşl.
4.bs.--İstanbul: (Sulhi Garan Matbaası Varisleri Koll. Şti.,
1972).--XV, 304 s.; 24 sm.--Bibliyografya: s.297-301.

87. Kongar, Emre
Sosyal çalışmaya giriş I Emre Kongar.--Ankara: Sosyal

Bilimler Derneği, l.972c-XVI, 213 s.; 24 sm.--(Sosyal Bilimler
Derneği Yayınları; G--J).-....J3ilJliypgrafya: s.J 95-21 O.

88. Dönnıezer, Sulhi
Sosyoloji dersle,ri/Şµtpi Jl?9&11~f~F·- ..>'· g§:z:. ge,çi·i/"V~g!);şl./5.bs.--

İstanbul: (Hüsnütabiatl\ılaH:,aaşı,•}974) :x;M,JQ?s.;@fl,.sı,n .
Bibliyografya: s.305--309

89. Kurtkan, Amiran
Genel sosyoloji I Amiran Kurtkan.-- İstanbul: İstanbul

Üniversitesi, 1974.--XIV, 325 s.; 24 sm.--(İstanbul Üniversitesi
Yayınlarından; No. 1946. İktisat Fakültesi; No. 334 Gazetecilik
Enstitüsü; No . 14).-- Bibliyografya: s.319-325.

90. Genç, Azmi
Sosyoloji: Mektupla Yükseköğretim Eğitim Enstitüleri

mektup No.:3-7 /Pı.zn1i Genç.--Ankara: Milli Eğitlm-Bakanlığ»
Mektupla Öğrenirn.rvte,rke,:z;i,. 1975.--5 mektup; 32 sm>
Bibliyografya her mektubun sonundadır, İçindekiler
birl.: 24 s.; 5-6-7 mektup birl.: 45 s.
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yvA.:ıı;;ı, Tevfik
Sosyoloji: Mektupla Yükseköğretim Ticaret ve Turizm

Ders No .:2-8 I Tevfik Göksel.--Ankara: Milli
Bakanlığı Mektupla Öğenim Merkezi, 1975.--6 mektup;

sın.-- Bibliyografya her dersin sonundadır. İçindekiler: 2.ders:
s., 3.ders: 23 s., 4.ders: 31 s., 5-6. ders birl.: 48 s., 7-8. ders

· 38 s.
unsurları I [Orjini] der. C.B., J.R.; çev. Kazım Nami

y. göz. geç. Mübeccel Kıray.--3.bs.--İstanbul: Milli Eğitim
Bakanlığı Devlet Kitapları Müdürlüğü, 1975.--VII, [l], 372 s.; 24

Barlas
Toplumbilimlerine giriş I Barlas Tolan.--Ankara: (Kalite

Matbaası, 1975).--XVI, 495 s.; 24 sm.--Bibliyografya: s.477-495.
Ekrem

Yeni sosyoloji I Ekrem Altay.--Ankara: Ticaret ve Turizm
Öğretmen Okulu, 1976.--203 s.; 24 sm.--(Ticaret ve

Turizm Yüksek Öğretmen Okulu Yayınlarından; No. 16).
Arı, Oğuz

Sosyoloji: ders notları I Oğuz Arı.--İstanbul: Boğaziçi
Üniversitesi, 1976.--Metin teksirdir.
Dönmezer, Sulhi

Sosyoloji dersleri I Sulhi Dönmezer.--y. göz. geç. ve gnşl.
6.bs.--İstanbul: (Hüsnütabiat Matbaası, 1976).--XV, 338 s.; 24
sm.--Bibliyografya: s.334-338.
Duvignad, Jean

Sosyolojiye giriş I Jean Duvignad; çev. Samih Tiryakioğlu.-
İstanbul: Varlık Yayınevi, 1977 .--159 s.; 24 sm.--(Varlık
Yayınları; 1892. Faydalı Kitaplar; 177).
Kurtkan, Amiran

Sosyoloji I Amiran Kurtkan.--2.bs.--İstanbul: İstanbul
Üniversitesi, 1976.--XIV, 358 s.; 24 sm.--(İstanbul Üniversitesi
Yayınlarından; No. 2144. İktisat Fakültesi; No. 373).
Nirun, Nihat

Sosyoloji I Nihat Nirun, Zeki Erdoğmuş --Ankara: Yayın
Yüksek Öğretim Kurumu Sosyal Bilimler, 1977.--134 s.; 32 sın.
-- Bibliyografya her bahsin sonundadır.

100.
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G _ennardy Vasileviç
Toplumbilim: teori ve yöntem sorunları = Sociology:

of tehory and method I G[ennardy] Vasileviç Osipov;
çev. Ünsal Oskay.--Ankara: Sol Yayınları, 1977.--259 s.;

sm.
Ozan.kaya,Özer

Toplumbilimine giriş I Özer Ozankaya.--gnşl. 2.bs.-
Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi, 1977.-
VII, 341 s.; 24 sın.--(Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler
Fakültesi Yayıııları; No . 403).--Bibliyografya: s.335-341.
Dönınezer, Sulhi

Sosyoloji dersleri I Sulhi Dönmezer.-- gnşl. 7.bs.--İstanbul:
I.İ.İ.T.İ.A. Nihad Sayar Yayın ve Yardım Vakfı, 1978.--XV,
439; 24 sm.--(1.İ.İ.T.İ.A.Nihad Sayar Yayın ve Yardım Vakfı
Yayınları; No. 299/526).--Bibliyografya: s. 433-439.
Ozankaya, Özer

Toplumbilimine giriş I Özer Ozankaya.--gnşl. 3.bs.-
Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi, 1979.-
VII, 384 s.; 24 sm.--(Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler
Fakültesi Yayınları; No. 431).-- Bibliyografya: s.337-384.
Eserpek, Altan ·

Sosyoloji I Altan Eserpek.--Ankara: Ankara Üniversitesi Dil
Tarih ve Coğrafya Fakültesi, 1981.--VI, 230 s.; 24 s.--(Dil
Tarih ve Coğrafya Fakültesi; 303).

06. Tan, Mine
Toplumbilimine giriş: temel kavramlar I Mine Tan.--Ankara:

Ankara Üniversitesi Eğitim Fakültesi, 1981.--XI, 154 s.; 24 sm.-
(Ankara Üniversitesi Eğitim Fakültesi Yayınları; No . 97).-
Bibliyografya.

107. Bilgiseven, Amiran Kurtkan
Genel sosyoloji: kavramlar...değişme ve sosyal gelişme I 

Amiran Kurtkan Bilgiseven.--gnşl. 3.bs.--İstanbul: Divan
Yayınları, 1982.--XVI, 384 s.; 24 sm.--Bibliyografya: s.379-
384.

108. Kıray, Mübeccel

109.Meray, S. L.
Toplumbilim

1982.--232 s.; 24 sm.
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11 O. Ozankaya, Özer
Toplumbilimine giriş I Özer Ozankaya.s-gnşl. göz. geç.

4.bs.--Ankara: S Yayınları, [d.t. 1982].--VIII,438 s.; 24 sm.-
Bibliyografya: s.429-438.

111. Sosyoloji yazıları I ed. İhsan Sezal.--Bursa: Uludağ
Üniversitesi, 1983.--XII, 150 s.; 24 sm.--(Uludağ Üniversitesi
Yayınları; No. 3).--Bibliyografya her bahsin sonundadır.

112. Tolan, Barlas
Toplumbilimlerine giriş: Sosyoloji ve sosyal psikoloji I 

Barlas Tolan.--3.bs.--Ankara: Savaş Yayınevi, 1983.--XXIV,
512s.; 24 sm.--(Savaş Yayınları; 5).--Bibliyografya: s.486-512.

113. Ergil, Doğu
Toplum ve insan: Toplumbilimin temelleri I Doğu Ergil.-

Ankara: Turhan Kitabevi, 1984.--256 s.; 24 sm.-
Bibliyografya: s.237-254.

114.Kessler, Gerhard
Sosyolojiye başlangıç I Gerhard Kessler; çev. Fahri

Fındıkoğlu.--göz. geç. 2.bs.--İstanbul: İstanbul Üniversitesi
İşletme Fakültesi, 1985.--28, 253 s.; 24 sm.--(İstanbul
Üniversitesi Yayın; No. 3260. İşletme Fakültesi Yayın; No.
155. İşletme İktisadı Enstitüsü 30. Yıl Yayınları; No. 8).

115. Köy sosyolojisi okuma kitabı I der. yay. haz. Oğuz Arı.--2.bs..-
-İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi, 1985.--IV, 324 s.; 24 sm.-
(Boğaziçi Üniversitesi Yayınları; 380).--Bibliyografya: s.323-
324.

116. Sezer, Baykan
Sosyolojinin ana başlıkları I Baykan Sezer.--İstanbul

Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 1985.--223 s.; 24 sm.-
(İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları; No. 3323.
Edebiyat Fakültesi Yayınları; No .321?).--Bibliyografya:
s.219-223.

1 1 7. Şeriati, Ali
Toplumbilim üzerine I Ali Şeriati, çev. Kenan Sökmen.-

İstanbul: Bir Yayıncılık, 1985.--128 s.; 20 sm.--(Bir Yayıncılık;
43. Çağdaş İslam Düşüncesi; 14).

118.Bilgiseven, Amiran Kurtkan
l, Amiran Kurtkan _

1986.--XVI, 360 s.; 24
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120. Sosyal bilgiler: eğitim önlisans programı I Erdoğan
Akkan.... [ve öte.].--Eskişehir: Anadolu Üniversitesi
Açıköğretim Fakütesi, l 986.--2.-3. fskl.[193, 179 s.]; 24 sm.-
(Anadolu Üniversitesi Yayınlan; No. 148. Açıköğretim
Fakütesi Yayınlan; No. 63).-- Bibliyografya bölüm
sonlarında.

121.Çağatay, Tahir
Günün sosyolojisine giriş I Tahir Çağatay.--Ankara: Kültür

ve Turizm Bakanlığı; 1987.--272 s.; 20 sm.--(Kültür ve Turizm
Bakanlığı Yaymlan; 297. Kültür Dizisi; 90).--Bibliyografya:
s.270-271. ISBN 975-17-0083-3

122.Erkal, Mustafa E.
Sosyoloji: (toplumbilim) I Mustafa E. Erkal.--ilv. 3.bs.-

İstanbul: Filiz Kitabevi,1987.--419 s.;24 sm.--Bibliyografya:
s.411-417.

123. Armağan, Sibel
Toplumbilim I Sibel. Armağan, İbrahim Armağan.s-İzınir:

Barış Yayınlan, 1988.--XII, 308 s.; 24 sın.
124.Fürstenberg, Friedrich

Sosyoloji: ana problemler ve temel kavramlar I Friedrich
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Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları; No. 55).--ISBN
975-483-084-3(tk.no).

236. 75. yılında Türkiye'de sosyoloji I yay. haz. İsmail Çoşkun.-
İstanbul: Bağlam Yayıncılık, 1991.--243 s.; 20 sın .-- (Bağlam
Yayınları; 40 İnceleme Araştırma; 16).-- ISBN 975-7696-31-5.

. 1.7.4 METODOLOJİ

237. Durkheim, Emile
İçtimaiyat usulünün kaideleri I Emile Durkheim; çev. Selmin

Evrim.--İstanbul: (Şirketi Mürettibiye Basımevi. 1943).-- 267
s.; 17 sın.

238. Fındıkoğlu, Z. Fahri
Metodoloji I Z. Fahri Fındıkoğlu.--İstanbul: (Kenan

Matbaası, 1945).--344 s.; ? sm.--İçindekiler:I.e.: Başlangıçtan
20. asra kadar.

239. Matthys, M.
Örnekleme: anketçinin el kitabı IM. Matthys; çev. Muzaffer

Tansu.--Ankara: T. C. Başvekili İstanbul Umum Müdürlüğü,
1954.--87 s.;? sm.--(T. C. Başvekili İstanbul Umum Müdür
lüğü Yayını; No. 354. İnceleme; No. 139).

240. Ülken, Hilmi Ziya
Dünya'da ve Türkiye'de sosyoloji öğretim ve araştırmaları I 

Hilmi Ziya Ülken.--İstanbul: Anıl Yayınevi, 1956.--VIII, 160
s.; 17 sm.--(Türk Sosyoloji Cemiyeti Yayınları; No . 41).

241. Hyman, Herbert
Sosyal bilimler metodolojisine giriş I Herbert Hyman; çev.

Arif Payaslıoğlu.--Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler
Fakültesi, 1959.--102 s.;? sm.--1957-1958 ders yılı. Metin
teksirdir.

242. Birand, Kamuran
Manevi ilimler metodu olarak anlama I Kamuran Birand.-

Ankara: Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 1960.--50 s.; ?
sm.--(Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayını; No.
XXX).

243. Payaslıoğlu, Arif
Sosyal ilimler metodolojisi: ders notları I ArifPayaslıoğlu.-

Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi, 1962.--
95 s.; 32 sın.-- Metin teksirdir
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Moreno, Jacob L.
Sosyometrinin temelleri= Who'shall survice I J[acob] L.

Moreno çev, Nurettin Şazi Kösemihal.--İstanbul: İstanbul
Üniversitesi, 1963.--LXXVIII, 520 s.: 31 planş; 24 sm.-
(İstanbul Üniversitesi Yaymları; No . 1028).
Goode, William J.

Sosyal bilimlerde araştırma metodları I Wılliam J. Goode,
Paul K. Hatt; çev, Ruşen Y. Keleş.--Ankara: Sağlık ve Sosyal
Yardım Bakanlığı Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü, 1964.-
VIII, 474 s.; 24 sm.--(Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı
Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü Yaymları Sayı; 40).-
Bibliyografya: s.472.
Zimmerman, Carle C[lark]

Le Play ve sosyal ilimler metodolojisi I Carle C[lark]
Zimmerman; çev. Oğuz Arı.--İstanbul: İstanbul Üniversitesi,
1964.--60 s.; 24 sm.--(İstanbul Üniversitesi Yaymları; No.
1095. İktisat Fakültesi; No. 157).

Kösemihal, Nurettin Şazi
Sosyolojide yöntem I Nurettin Şazi Kösemihal.--İstanbul:

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, [d.t. 1965].--14y.; 32
sm.--Metin teksirdir.
Dilmen, Sabri

Araştırma ve bilimsel yaymlarda temel ilkeler I Sabri
Dilmen, Mahir Panıukçu.--Ankara: (Güzel İstanbul Matbaası,
1967).--113 s.; 24 sın.

Tütengil, Cavit Orhan
Metodoloji dersleri: sosyal ilimlerde araştırma I Cavit Orhan

Tütengil.e-İstanbul: İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi,
1968.--59, [1] y.; 32 sm.--Metin teksirdir.

250. Young, Paulne V:islick:
Bilimsel sosyal incelemeler ve araştırma I Paulne V[islick]

Young, Calvin F[isher] Scihmid; çev, Gazanfer Bingöl, Necati
İşcil.--3.bs.--Ankara: Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı
Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü, 1968.--528,VIII s.: res.,
hrt.; 24 sm.--(Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Sosyal
Hizmetler Genel Müdürlüğü Yaymları Sayı; 52).--Bibliyog
rafya her bahsin sonundadır.

251. Tütengil, Orhan C.
Sosyal ••••~••,.,~

İstanbul: ı,uaııvu,

(İstanbul
Fakültesi
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252. Duverger, Maurice
Sosyal bilimlere giriş: metodoloji açısından = Methodes de

sociale I Maurice Duverger; çev. Ünsal Oskay.--Ankara: Bilgi
Yayınevi, 1973.--466 s.; 24 sm.--(Bilgi Yayınları Bilgi Dizisi;
4).

253. Goode, William J.
Sosyal bilimlerde araştırma metodları I William J. Goode,

Paul K. Hatt; çev. Ruşen Y[alçın] Keleş.--2.bs.--Ankara:
Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsü, 1973.--XI, 478
s.; 24 sm.--(Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsü
Yayınları; No. 137).--Bibliyografyaher bahsin sonundadır.

254. Tütengil, Cavit. Orhan
Sosyal ilimlerde araştırma ve metod I Cavit Orhan Tütengil. -

-y. gnşl. ve göz geç. 3.bs.--İstanbul: İstanbul Üniversitesi,
1975.--XIV, (1], 137 s.; 24 sm.--(İstanbul Üniversitesi
Yayınlarından; No. 2101. İktisat Fakültesi Yayın; No. 359).-
Bibliyografya her bahsin sonundadır

255. Toplumbilimlerinde araştırma ve yöntem I der. ve haz. Ruşen
Y[alçın] Keleş.--Ankara: Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi
Enstitüsü, 1976.--XVI, 419 s.; 24 sm.--(Türkiye ve Orta Doğu
Amme İdaresi Enstitüsü Yayınları; No . 152).--Bibliyografya.

256. Dal, Kemal
Sosyal bilimlerde metod I Kemal Dal, Naci Kınacıoğlu.-

Ankara: İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi Neşriyat ve
Yardım Bürosu, 1977.--158 s.; 24 sın.

257. Tuğaç, Ahmet
Sosyal bilimler araştırmalarının ve bilgi akımının

örgütlenmesi I Ahmet Tuğaç.--Ankara: Devlet Planlama
Teşkilat1Yay111ye'feınsil Şubesi.Birimi, 1977.--[ll,27 s.;.24
sm.--(Devlet Bl~lı:ıını:ıTeşkilatı Y'ay111;I'-To·•·•.DJ?T;l58b
SPD:295). --Bibliyografya: s.25-27.•Meti.n. te.Icsirdfr.

258. Tütengil, Cavit. Orhan
Sosyal ilimlerde araştırma ve metod I Cavit Orlı~'fiiteµgil. -

-5.bs.--İstanbul: Ayko Yayınları, 1981.--175 s.; 24 sm.--(Ayko
Yayınları; 3. Bilim Dizisi; 1).

259. Armağan, İbrahim
Yöntembilim I İbrahim Armağan.--İzmir: Dokuz Eylül

Üniversitesi, 1983.--2 c.; 24 sm.--(Dokuz Eylül Üniversitesi
Güzel Sanatlar Fakültesi Yayınları; No. 16 I a-b).-.kBibliyog
rafya: le.de s.1147-153. 2c.de s.167-172. İçindekiler: 1 c.:
Bilimsel ypnteın. XV, 160 s.; 2c.: Bilimsel araştırma
yöntemleri. XII,J 79 s.

260. Sencer,Muzaffer
Toplum bilimlerinde yöntem l Mu.zı:ı((erS~ııçer,)'ı:ılcut

Irmak.--2.bs.-...ist~btıl:.SayKita.p.fı:ı:ıı:ırlanı~,;lQ84,...,.:XMI,675
s.; 24 sm.--Bibliyografya: s.669-675.
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261. Durkheim, Emile
Toplumbilimsel yöntemin kuralları I Emile Durkheim; çev.

Cemal Bali Akal.--[y.y.]: Bilim Felsefe Sanat Yayınları, 1985.
-153 s.; 24 sm.--(Bilim Felsefe Sanat Yayınları Bilim Dizisi;
15)

262. Durkheim, Emile
Sosyolojik metodun kuralları I Emile Durkheim; çev. Enver

Aytekin.--İstanbul: Sosyal Yayınlar, 1986.--211 s.; 19 sm.-
(Sosyal Yayınlar Dünya Klasikleri Kültür Dizisi; 15).

263. Duverger, Maurice
Metodoloji açısından sosyal bilimlere giriş I Maurice

Duverger; çev. Ünsal Oskay.--3.bs.--İstanbul: Bilgi Yayınevi,
1986.--468 s.; 19 sm.--(Bilgi Yayınları Bilgi Dizisi; 4).

264. Esin, Arif
Genel sosyometriye giriş I Arif Esin.--İstanbul: (Alaş

Matbaacılık, 1986).--79 s.; 19 sm.--Bibliyografya: s.76-79.
265. Bilgiseven, Amiran Kurtkan

Sosyal ilimler metodolojisi I Amiran Kurtkan Bilgiseven.--
3.bs.--İstanbul: Filiz, 1989.--310 s.; 24 sm.--Bibliyografya:
s.305-310.

266. Boudon, Raymond
Sosyoloji yöntemleri I Raymond Boudon; çev. Alev Türker.

=İstanbul: İletişim, 1991.--122 s.: tbl.; 20 sm.--(Cep
Üniversitesi; 44).--Kaynakça: s.122. ISBN 975-470-143-1

1.8 BİYOGRAFYA

267. Lenin, V. İ.
Karl Marksın hayatı, felsefesi, sosyolojisi IV. İ. Lenin; çev,

Hikmet Kıvılcım.--İstanbul: Şafak Kitabevi, 1935.--35 s.; 16
sın.

268. Fındıkoğlu, Z. Fahri
Namık Kemal ve ideolojisi I Z. Fahri Fındıkoğlu.--Ankara:

(Ulus Basımevi), 1939.--8 s.; 25 sın.
269. Ülken, Hilmi Ziya

İbn Haldun I Hilmi Ziya Ülken, Fahri Ziyaeddin Fındık-oğlu
-İstanbul: Kanaat Kitabevi, 1940.--224 s.; 12 sın.

270. Gökay, Fahreddin Kerim
Hal tercümesi I Fahreddin Kerim Gökay.--(İstanbul: İsmail

Akgün Matbaası, 1950).--29 s.; 24 sın.
271. Tütengil, Cavit Orhan

Prens Sabahattin I Cavit Orhan Tütengil.--[İstanbul]: Geçit
Yayınevi, 1954.--72 s.: 2 plan; 24 sm.--(Geçit Yayını;!).-
Bibliyografya: s.69-71.
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272. Le Play sosyolojisinin 100. yılı: Dilnya'da ve Tilrkiye'de
tesirleri.--İstanbul: Geçit Yayınevi ve Basımevi, 1958.--35 s.;
24sm.

273. Fındıkoğlu, Z. Fahri
Auguste Comte ve Ahmet Rıza I Z. Fahri Fındıkoğlu.-
İstanbul: Türkiye Harsi ve İçtimai Araştırmalar Derneği, 1962.
-15 s.; 24 sm.--(Türkiye Harsi ve İçtimai Araştırmalar Derneği
Yayınları Sayı; 40).

274. Fındıkoğlu, Z· iyaeddin Fahri
Le Play mektebi ve Prens Sabahattin= L'Ecole sociologie de

la Play et son disciple Turc Prince Sabahattin I Z[iyaeddin]
Fahri Fındıkoğlu.--İstanbul: Türkiye Harsi ve İçtimai
Araştırmalar Derneği, 1962.--100 s.; 24 sm.--(Türkiye Harsi ve
İçtimai Araştırmalar Derneği Seri: A. Sayı; 42).

275. Yörilkan, Turhan
Cahit Tanyol ve sosyoloji I [haz.] Turhan Yörilkan, Ayda

Yörilkan.--İstanbul: (Batur Matbaası, 1963).-- 79 s.; 24 sın.
276. Fındıkoğlu, Z. Fahri

Claude Bernard ve Şakir Paşa I Z. Fahri Fındıkoğlu.-
İstanbul: Türkiye Harsi ve İçtimai Araştırmalar Derneği,
[1963].--62 s.; 23 sın.

277. Fındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri
Campenella I Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu.-- İstanbul: Türkiye

Harsi ve İçtimai Araştırmalar Derneği, 1964.--16 s.; 24 sm.-
(Türkiye Harsi ve İçtimai Araştırmalar Derneği Seri: A. Sayı;
63. Sosyalistler; 4).

278. Fındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri
Charle Fourier I Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu.--İstanbul:

Türkiye Harsi ve İçtimai Araştırmalar Derneği, --24 s.; 24 sm.
-(Türkiye Harsi ve İçtimai Araştırmalar Derneği Seri: A. Sayı;
67. Sosyalistler; 9).

279. Fındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri
Saint-Simon I Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu.--İstanbul: Türkiye

Harsi ve İçtimai Araştırmalar Derneği, --24 s.; 24 sm.-
(Türkiye Harsi ve İçtimai Araştırmalar Derneği Seri: A. Sayı;
68. Sosyalistler; 8).

280. Fındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri
Simon de Sismondi I Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu.--İstanbul:

Türkiye Harsi ve İçtimai Araştırmalar Derneği, 1964.--16 s.; 24
sm.--(Türkiye Harsi ve İçtimai Araştırmalar Derneği Seri: A.
Sayı; 66. Sosyalistler; 7).

281. Meriç, Cemil
Saint-Simon: İlk sosyolog ilk sosyalist I Cemil Meriç.-

İstanbul: Çan Yayınları, 1967.--143 s.; 24 sın.
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282. Kolçak, Sabri
H. Baltacıoğlu: Eğitim felsefesini yapan pedagog: Hayatı,

eserleri, tezleri I Sabri Kolçak.--İzmir: [y.y.], 1968.-- 136 s.;24
sm.

283.Leveg,BruhlL.
Auguste Comte felsefesi ve sosyolojisi I Bruhl L. Leveg.-

İstanbul: [y.y.], 1970.--VII, 304 s.; 24 sm.
284. Moralı Daninos Andre I çev. Samih Tiryakioğlu.--İstanbul:

Varlık Yayınevi, 1973.--211, [1] s., 24 sm.--(Varlık Yayın lan
Sayı; 1758. Faydalı Kitaplar; 138).

285. Fındıkoğlu, Z. F.
Karl Marx: 1818-1883: Hayatı, şahsiyeti, eserleri, tahlilleri,

iktisadı, nazariyeleri I Z. F. Fındıkoğlu.--İstanbul: Gençlik
Kitabevi, 1976.--360 s.; 20 sın.

286. Ege, Nazahat Nurettin
Prens Sabahattin: Hayatı ve ilmi ınüdafaları I Nezahat

Nurettin Ege.--İstanbul: Güneş Neşriyat, 1977.--XVI, 522 s.;
24 sın.

287. Fındıkoğlu, Ziyaeddin Fahri
Karl Marx ve sistemi I Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu.--3.bs.-

İstanbul: Ötüken Neşriyat A. Ş., 1981.--133 s.; 24 sm.-
(Ötüken Yayın; No. 82. Kültür Serisi; 4).--Bibliyografya:
s.130-131.

288. Kongar, Emre
Cavit Orhan Tütengil I Emre Kongar.--Ankara: Ankara

Üniversitesi, 1982.--1 11 s.; 24 sm.--(Türk Dil Kurumu
Yayınları; 488. Türk Dil Kurumu Tanıtma Yayınları Türk
Di1ne Emek Verenler Dizisi; 18).

289. Türk toplumbilimcileri I [der.] Emre Kongar--İstanbul: Remzi
Kitabevi, 1982.--1.c.[467 s.]: portre; 24 sm.--(Remzi Kitabevi
Yayınları Büyük Fikir Kitapları Dizisi; 45).--Bibliyografya her
bahsin sonundadır.

290. Türk toplumbilimcileri I [der.] Emre Kongar--İstanbul: Remzi
Kitabevi, 1982.--2.c.; 24 sm.--(Büyük Fikir Kitapları Dizisi;
85).--Bibliyografya her bahsin sonundadır.

292. Sanay,
Hilmi •

Bakanlığı, 1
Yayınları; 700.
s.102-103.
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293. Bilgiseven, Amiran Kurtkan
Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu I Amiran Kurtkan Bilgiseven.-

Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı, 1987.--222 s.; 19 sm.
294. Mehmet İzzet: 1881-1930: hayatı, eserleri, sosyal felsefesi I haz.

Mehmet Çoşkun Değirmencioğlu.--Ankara: Kültür ve Turizm
Bakanlığı, 1987.--VI, 160 s.; 20 sm.--(Kültür ve Turizm
Bakanlığı Yayınları; 825. Türk Büyükleri Dizisi; 53).

295.Sanay,Eyyüp
Hilmi Ziya Ülken: psikolojisi, sosyolojisi, felsefesi I Eyyüp

Sanay.--Ankara: Gazi Üniversitesi, 1988.--XV, 160 s.; 24 sm.-
(Gazi Üniversitesi Yayın; No. 121.Basın Yayın Yüksek-okulu
Yayın; No. 11).

296. Özlem, Doğan
Max Weber'de bilim ve sosyoloji I Doğan Özlem.--İstanbul:

Ara Yayıncılık, 1990.--262 s.; 20 sm.--(Ara Yayıncılık; 35.
Felsefe Dizisi; 1 O).

297. Turner, Bryan S.
Max Weber ve İslam I Bryan S. Turner; türk. Yasin Aktay.-

Ankara: Vadi Yayınevi, 1991.--242 s.; 20 sm.--(Vadi
Yayınları; 5. Felsefe Dizisi; 4)

1.8.1 ZİYA GÖKALP BİYOGRAFİSİ

298. Ali, Nüzhet
Ziya Gökalp'in hayatı ve Malta mektupları I Nüzhet Ali.-

İstanbul: İkbal Kitabevi, 193 I .--19 I s.; 24 sm.
299. Ziya Gökalp: hayatı ve içtimaiyatı.--İstanbul: (Burhaneddin

Basımevi, 1936).--8 s.; 23 sm.
300. Ülken, l-IilmiZiya

Ziya Gökalp I Hilmi Ziya Ülken.--İstanbul: Kanaat Kitabevi,
[y.y., d.t. 1939].--200 s.;19 sm.

301. Kerim, Sadi
Ziya Gökalp: tarihi materyalizmin muarızı I Sadi Kerim.-

İstanbul: (Çeltut Kollektif Şirketi Basımevi, 1940).--21 s.; 21
sın.

302. Şapolyo, Enver Behnan
Ziya Gök~lp:İttihat ve Terakki ve Meşrutiyet tarihi I Enver

Behnan Şapçıly9.....J\nkara:LBerkalp Kitabevi,J943,--270 s.: 1
res.; 23i$111,

303. Ziya Gökalpkiı11qi~'?,~i~.9ii!~in~4i~'?.ssistmıbµl:(~l>ii~tiya
Basımevi , 19.44),r-63ş.;/19 5111.

304. Duru, Kazım Nami
Ziya Gökalp/I(aı;ı111~~ITili~~~.·..ğtİ~ii;~ill!

Bakanlığı, 1949.---289 s.:.J pJaıış;x~4sm:
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305. Ölümünün 25. yıldönüınü münasebetiyle Ziya Gökalp: hayatı,
eserleri I haz. Ali Nüzhet Göksel.-- İstanbul: Ahmet Halit
Kitabevi, 1949.--86 s.; 24 sın.

306. Tolga, Osman
Ziya Gökalp ve iktisadi fikirleri I Osman Tolga.-

İstanbul:İstanbul Üniversitesi, 1949.--40 s.; 24 sın.--(İstanbul
Üniversitesi İktisat ve İçtimaiyat Enstitüsü Neşriyatı; 14).

307. Erişirgil, M. Emin
Bir fikir adamının romanı: Ziya Gökalp IM. Emin Erişirgil.-

İstanbul: İnkılap Kitabevi, 1951.--264 s.; 24 sın.
308. Ziya Gökalp: Hayatı, sanatı, eseri I haz.Ali Nüzhet Göksel.-

İstanbul: Bozkurt Kitabevi, 1952.--38,1 s.; 24 sın.
309. Göksel, Ali Nüzhet

Ziya Gökalp hakkında makale ve on fıkra I Ali Nüzhet
Göksel.--İstanbul: [y.y.],1955.--?

310. Fındıkoğlu, Z. F.
Ziya Gökalp için yazdıklarım ve söylediklerim I Z. F.

Fındıkoğlu.--İstanbul: Türkiye Muallimler Birliği Neşriyatı,
1955.--160 s.: 4 planş; 24 sın.--(Türkiye Muallimler Birliği
Neşriyatı; No . 6).

311. Ziya Gökalp: Hayatı, sanatı, eseri I haz. Ali Nüzhet Göksel.--2
bs.--İstanbul: Varlık Yayınevi, 1955.-- 127 s.:l portre; 24 sın.-
(Türk Klasikleri; 4. Varlık Yayınları Sayı; 368).

312. Doğumunun 80. yıldönüınü dolayısıyla Ziya Gökalp ve açılan
Ziya Gökalp Müzesi I Diyarbakırı Tanıtına Derneği.--İstanbul:
Diyarbakırı Tanıtına Derneği, 1956.--240 s.: planş, 1 levha; 24
sın.-- (Diyarbakırı Tanıtına Derneği Neşriyatı Nu; 3. Gökalp
Külliyatı Nu; 2)

313. Fındıkoğlu, Z. Fahri
Ziya Gökalp I Z. Fahri Fındıkoğlu.--İstanbul: Türk Harsi ve

İçtimai Araştırmalar Derneği, 1956.--157 s.; ? sın.--(Türk Harsi
ve İçtimai Araştırmalar Derneği Yayını; 72).

314. Fındıkoğlu, Z.F.
Ziya Gökalp I Z. F. Fındıkoğlu.--İstanbul: Harsi ve İçtimai

Araştırmalar Derneği, 1956.--157 s.; 24 sın.
315. Ziya Gökalp

Doğumunun 80. yıldönüınü münasebetiyle Ziya Gökalp' in
ilk yazı hayatı: 1894-1909 I [haz.] Şevket Beysanoğltı.-
(İstanbul: Şehirıvı~tbaası, 1956).--[21, 17 5,[lJ s.; 2~iS,,0±

(Diyarfüıkır•ı••·••·•·•.T••· .• an.•.·.·•. ı····.•.ı•.·.•··.ın•·• •••.·•.·•·.·••a.•.•··••••· •.D·••.• .e.· rn·.· .·.. e.••··•••ğ•••• .ı·.··.. N•· •.. ·•.•.••.e.· •.•• ·ş····.·.r· ..·.•.••.ı•.·.. y.·..•. •.• a. ···.•·.··•ı•.··· .•.••·.1········•.•.·.·.. ·••S•.. ••.•·.·•...·a··•. ··•...•·y.·.·.· .. •..·.1.·..·.•• •.•;.·..•.·.·.·.·•..2••••··••.···.··.····.··.·.· ••·••..•.•.•.. G.·.•.. •.••. •.•..•.··.··•.•·•..··.•••.. ·.·..•.iı·.• •·•·••••.·•••• k·.·•.•·.·.. ·..•.·•..• ••·.. a·.. •.•.··.•.··.·.··.··.l·.··.· .. ··p•···.· ... ·••·.•·.•.·.Külliyatı;>No. /l}. <•••.·······/••····ii••···••·•··•·····<.·•••·•.··//...) ... >•• .. iii .. > .i316. Ziya Gökalp
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SONUÇ 

Sosyolojinin, Batı'da bir bilim olarak ortaya çıkışı ardından,
ülkemizde İstanbul Üniversitesi'nde (Darülfünun) (1914)
okutulmaya başlanmıştır. Sosyoloji konusunun orta ve yüksek
öğretimde bu kadar hızlı benimsenişine karşılık, yaklaşık 82 yılda
üretilen sosyoloji üstüne danışma kaynağı sayısı çok azdır. Bu
birbiriyle orantısız durumun 1928-1991 arasındaki dökümü aşağıda
gösterilmiştir.

Bu bibliyografya, konusu açısından ilk olan bir çalışmadır.
Konusu sosyoloji danışma/bilgi kaynakları olan başka çalışmaların
olmaması ya da yapılmaması bu alana yönelen ilgilerin cevapsız
kalması demektir.

Bu çalışmada 1928-1991 yıllan arası Türkçe yayınlan-rnış
olan, 12 bibliyografya, 6 katalog, 3 tez, 1 ansiklopedi, 7 el kitabı,
215 ders kitabı, 47 Ziya Gökalp üzerine olmak üzere 77 biyografya,
olmak üzere toplam 345 bibliyografik niteleme yer almıştır.

Bibliyografyanın
coğrafi

Bibliyografik nitelemelerde türlerin yıllara göre dağılımını
(bkz. Tablo I) yaptığımızda, bibliyografyada 1928 yılında yapılan
Harf inkılabı esas alınarak danışma kaynağı türleri belirlendiğinden,
1930 yılına kadar geçen iki yıllık süre içinde "İçtimaiyat" adıyla
yayınlanan bir lise ders kitabı görüyoruz.

1930'lu yıllarda yayın sayısının 23 'e, 1940'lı yıllarda 35
sayısına yükseldiğini, 1950' li yıllarda yayın sayısının tekrar 23 'e
düştüğünü görüyoruz. 1960' larda bir atılımla yayın sayısı 64' e,
özellikle üniversitede okutulmak üzere hazırlanmış "Sosyoloji
kitaplarında bir artış görüyoruz; I 970'lerde bu hız
olmuştur. I 980'lerde yayın türünde bir çeşitlilikle beraber
düşüyor. 1990-1991 yılı içerisinde yayın türündeki çeşitlilikle
yayın i.iretiltiğini görüyoruz. Bu verilere göre 60-80'1i
faaliyetinde bir canlılık görülüyor.

Ders kitaplarında 93 adet genel (giriş)
ders kitabı, 25 adet sosyoloji tarihi, 30 adet
yayınlanmıştır. Bu veri bize

olarak algılanmadığını
bibliyografyada yer alan

adet yayın sayısına uıaşuuuşuı



dizinler, öz dergileri gibi türlerde yayınlanmış danışma kaynağı
üretilmediğinden bu çalışmada yer almamıştır. Tespit edilen bu
durum sosyoloji üzerine çalışan araştırmacılara ve ilgili kişi ve
kurum, kuruluşların dikkatini çekmelidir.

Bibliyografyada yer alan danışma kaynağı türlerinin,
yayınlayan kuruluşa göre dağılımında (bkz. Tablo 2) ise özel
yayınevlerinin dışında yayınlayan kurum olarak üniversiteler,
ardından bakanlıkların yayın yaptıklarını görüyoruz. Bunun yanısıra
Tablo 3 'te görüleceği üzere yayınların% 75 i telif, kalan kısmı
çeviridir.

Ülkemiz açısından, üretilen sosyoloji danışma kaynak-larının
sınırlılığı, bir bilim olarak bu alanın gerekli ilgiyi görmediğini
göstermektedir.
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